
Бюджетное учреждение здравоохранения 
Республики Алтай 

ЦЕНТР
iM Е Д И Ц И Н Ы К А Т А С Т Р О Ф

Алтай РеспубликаНын' су-кадык коры:-..:? 
бюджет тбзбми

К А Т А С Т Р О Ф А Л А Р  МЕДИЦИН А II ЫН 
TOC J Е Р И

П Р И К А 3
от 21 марта 2019 года № 56 - од

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение о противодействии коррупции 
Бюджетного учреждения здравоохранения Республики Алтай 

«Центр медицины ка тастроф», утвержденного приказом № 145-од от
29.12.2017 года

На основании протеста Прокурора г. Горно-Алтайска от 11.03.2019 
года № 86-03-2019, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Положение о противодействии коррупции 
Бюджетного учреждения здравоохранения Республики Алтай «Центр 
медицины катастроф», утвержденное приказом № 145-од от 29.12.2017 года»:

Абзац 9 п. 3.1 изложить и читать в новой редакции:
«абз. 9 п. 3.1 конфликт интересов - ситуация, при которой у 

медицинского работника или фармацевтического работника при 
осуществлении ими профессиональной деятельности либо у члена 
медицинской профессиональной некоммерческой организации, 
участвующего в разработке клинических рекомендаций, или члена научно- 
практического совета возникает личная заинтересованность в получении 
лично либо через представителя компании материальной выгоды или иного 
преимущества, которое влияет или может повлиять на надлежащее 
исполнение ими профессиональных обязанностей, а также иных 
обязанностей, в том числе связанных с разработкой и рассмотрением 
клинических рекомендаций, вследствие противоречия между личной 
заинтересованностью указанных лиц и интересами пациентов»;

Абзац 10 п. 3.1 изложить и читать в новой редакции:
«абз. 10 п. 3.1 Личная заинтересованность работника (представителя 

организации) -  под личной заинтересованностью понимается возможность 
получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе 
имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов 
выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом и (или) 
состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями,



супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, 
родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или 
организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и 
(или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны 
имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями»;

Абзац 8 п. 3.1 изложить и читать в новой редакции:
«абз. 8 п. 3.1 Коммерческий подкуп - незаконная передача лицу, 
выполняющему управленческие функции в коммерческой или иной 
организации, денег, ценных бумаг, иного имущества, а также незаконные 
оказание ему услуг имущественного характера, предоставление иных 
имущественных прав (в том числе когда по указанию такого [лица имущество 
передается, или услуги имущественного характера оказываются, или 
имущественные права предоставляются иному физическому или 
юридическому лицу) за совершение действий (бездействие) в интересах 
дающего или иных лиц, если указанные действия (бездействие) входят в 
служебные полномочия такого лица либо если оно в силу своего служебного 
положения может способствовать указанным действиям (бездействию) (часть 
1 статьи 204 Уголовного кодекса Российской Федерации)».

Абзац 7 п. 3.1 изложить и читать в новой редакции:
«абз. 7 п. 3.1 взятка - получение должностным лицом, иностранным 
должностным лицом либо должностным лицом публичной международной 
организации лично или через посредника взятки в виде денег, ценных бума:. 
иного имущества либо в виде незаконных оказания ему услуг 
имущественного характера, предоставления иных имущественных прав (в 
том числе когда взятка по указанию должностного лица передается ином\ 
физическому или юридическому лицу) за совершение действий (бездействие) 
в пользу взяткодателя или представляемых им лиц, если указанные действия 
(бездействие) входят в служебные полномочия должностного лица либо если 
оно в силу должностного положения может способствовать указанным 
действиям (бездействию), а равно за общее покровительство или 
попустительство по службе (ч. 1 ст. 290 Уголовного кодекса Российской 
Федерации)».

Абзац 6 раздела 6 изложить и читать в новой редакции:
«абз. 6 раздела 6 в случае возникновения конфликта интересов медицинский 
работник обязан проинформировать об этом в письменной форме 
руководителя медицинской организации, в которой он работает».

Дополнить раздел 6 абзацем 7 следующего содержания:
«абз. 7 раздела 6 Руководитель медицинской организации в семидневный 
срок со дня, когда ему стало известно о конфликте интересов, обязан в



письменной форме уведомить об этом уполномоченный Правительством 
Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти».

2. Специалисту по кадрам Анохиной А.А. ознакомить сотрудников БУЗ 
РА «Центр медицины катастроф» с настоящим приказом.
3. Системному администратору Тузикову П.И. обеспечить размещение
настоящего Приказа с приложением Положения о противодействии 
коррупции БУЗ РА «Центр медицины катастроф» на информационном
сайте БУЗ РА ««Центр медицины катастроф».
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

7

Директор С.А. Земцов

Ознакомлены:

Системный администратор -  Тузиков П.И. (] /h w
....................  7 '

Специалист по кадрам -- Анохина А.










